

NAUJIENLAIŠKIS

BUSTA PROJEKTAS

ERASMUS KA2 2021-1-LT01-KA220-SCH-000034363



PRISTATOME 2-ĄJĮ BUSTA PROJEKTO NAUJIENALAIŠKĮ!

Drauge ugdykime naujus įgūdžius treniruodami terapinius gyvūnus

Projekto partneriai nuo projekto pradžios įgyvendino 2 iš 3 projekte numatytų mokymo ir mokymosi veiklų, dar kitaip vadinamų LTT (akronimas nuo anglišių žodžių - learning, teaching, training - aut. past.). Šios LTT veiklos tikslas yra mokytis per patirtį. Veiklose dalyvavo mokytojai ir specialistai bei mokiniai iš mokyklų, kurie domisi terapiniais žirgais, delfiniais ir šunimis.

Taip pat projekto partneriai dalyvavo festivalyje Lietuvoje – skaityk toliau ir sužinosi apie tai daugiau!



Funded by
the European Union

Mokymo ir mokymosi veikla Nr. LTT1 Sofijoje, Bulgarijoje

2022 m. spalio mėn.



Bulgarijoje mokymo ir mokymosi veiklos metu dalyviai praleido dvi dienas projekto partnerio „Paint and Quarter Horse Foundation“ rančioje. Dalyviai iš arti susipažino su žirgais, terapiniu jodinėjimu. Kartu su mokiniais iš Demokratinio ugdymo bendruomenės (CDE), jie dalyvavo treniruotėse su žirgais, kurie ruošiami darbui vaikams su negalia.



Mokymo ir mokymosi veikla Nr. LTT2 Klaipėdoje, Lietuvoje

2022 m. lapkričio – gruodžio mėn.

Būnant Lietuvoje dalyviai turėjo progą aplankyti Klaipėdos Marijos Montessori mokyklą-darželį. Čia dalyviai susipažino su mokyklos veiklos metodika, turėjo galimybę įsitraukti į šokių, muzikavimo ir dainavimo veiklas, o taip pat aplankė Delfinų terapijos centrą, įkurtą Lietuvos jūrų muziejuje. Pastarajame dalyviai susipažino su delfinais ir jų gyvenimu bei elgesiu bei palygino juos su žmogaus elgesio formomis. Susitikimas Delfinų terapijos centre buvo turiningas – dalyviai vykdė įvairias užduotis, kurių pagalba pažino ne tik gyvūnus, bet ir Delfinų terapijos centrą ir jame taikomas terapines metodikas.

Festivalis „Aš neabejingas – o Tu?“



Šis festivalis skleidžia teigiamą žinią apie žmones su negalia, teigdamas, jog negalia nėra kliūtis draugystei ir bendrystei. Festivalio, skirto Tarptautinei žmonių su negalia supratingumo dienai, organizatoriai aktyviai stengėsi prisidėti prie supratimo apie žmones su negalia didinimo. Festivalyje dalyvavo priešmokyklinio ugdymo grupės (6-7 m.) ir pradinių klasių mokiniai (7-10 m.), kurie ugdomi kartu su vaikais, turinčiais specialiųjų poreikių. Renginyje pristatyti 2 projekto rezultatai: pirmasis - trumpi projekto partnerių sukurti video ir antrasis rezultatas - moksleivių patirtys BUSTA projekto metu, dalyvaujant diskusijose ir aptarimuose.

BUSTA projekto partneriai lankėsi festivalio metu įrengtose laboratorijose, kuriose vyko veiklos. Jie aptarė individualius vaikų poreikius, mokėsi tarti vardus rodydami rankų gestus!

Šio festivalio organizatorius - Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centras drauge su Klaipėdos universiteto Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedra, Regos ugdymo centru ir Šiaulių vaikų darželis „Pasaka“ surengė projekto BUSTA viešinimo renginį kuriame dalyvavo 18 projekto partnerių iš Belgijos ir Bulgarijos.

Šių mainų metu šalių partnerių moksleiviai keitėsi patirtimis ir nuomonėmis apie negalią, buvo plačiau supažindinti su projektu BUSTA.

LAUKITE DAUGIAU INFORMACIJOS

BUSTA partneriai ruošiasi paskutinei LTT mainų programos išvykai, kuri bus 2023 m. rugsėjo mėn. Briuselyje!

